
Page 1 of 2 

 

 
                 

                                          
 

 

Hotărârea nr. 12/15.03.2017 

 
În conformitate cu prevederile: 

-  Legii educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

- Metodologiei de înscriere a copiilor în învățământul primar pentru anul școlar 2017-2018, 

Anexa nr. 2 la OMEN nr. 324714.02./2017; 

- OMENCȘ nr. 5777/2016 pentru aprobarea Metodologiei privind fundamentarea cifrei de 

școlarizare pentru învățământul preuniversitar de stat, evidența efectivelor de preșcolari și elevi 

școlarizați în unitățile de învățământ particular, precum și emiterea avizului conform în vederea 

organizării rețelei unităților de învățământ preuniversitar pentru anul școlar 2017-2018;  

- Regulamentului de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat 

prin Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 5079/2016, 

- Regulamentului privind regimul actelor de studii şi al documentelor şcolare gestionate de 

unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobat prin OMENCȘ  nr. 3844/2016, 

- Regulamentului de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, aprobat prin OMECTS 

nr. 5530/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

          în temeiul Art. 7 din Regulamentul-cadru privind organizarea şi funcţionarea consiliului de 

administraţie al inspectoratului şcolar, aprobat prin ordinul ministrului educaţiei, cercetării, 

tineretului şi sportului 5530/05.10.2011, modificat şi completat prin ordinul ministrului educaţiei 

şi cercetării ştiinţifice nr. 3400/18.03.2015, 

 

Consiliul de administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Dâmboviţa, 

întrunit în data de 15.03.2017, hotărăşte: 

 

Art. 1 Se aprobă modificarea planului de școlarizare pentru anul școlar 2017-2018, prin 

suplimentarea numărului de locuri/clase pentru înscrierea la clasa pregătitoare, după cum 

urmează: 

 

Nr. 
crt. 

Denumire unitate de învățământ   
Nr. locuri 

suplimentate 
Nr. clase 

suplimentate 

1 LICEUL TEHNOLOGIC ”UDREA BĂLEANU” BĂLENI Tradițional 9   

2 ȘCOALA GIMNAZIALĂ BREZOAIA BREZOAELE Tradițional 7   

3 ȘCOALA PRIMARĂ VALEA LEURZII BUCIUMENI Tradițional 1   

4 ȘCOALA PRIMARĂ GHERGHIȚEȘTI COBIA Tradițional 1   

5 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MATEI GR. VLĂDEANU” CÂNDEȘTI-VALE Tradițional 1   

6 ȘCOALA GIMNAZIALĂ COJASCA Tradițional 5   

7 ȘCOALA PRIMARĂ IAZU COJASCA Tradițional 5   

8 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”DR.MIOARA MINCU” CONȚEȘTI Tradițional 6   

9 ȘCOALA PRIMARĂ ”GRIGORE STĂNESCU” POSTÂRNACU CORNEȘTI Tradițional 1   

10 ȘCOALA GIMNAZIALĂ DÂRZA CREVEDIA Tradițional 5   

11 ȘCOALA GIMNAZIALĂ DĂRMĂNEȘTI Tradițional 4   

12 ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.3 DOICEȘTI Tradițional 1   

13 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”DIACONU CORESI” FIENI Step by Step 25 1 

14 ȘCOALA GIMNAZIALĂ GHEBOAIA FINTA Tradițional 2   

Inspectoratul Şcolar Judeţean 

Dâmboviţa 
Calea Domnească nr. 127, Târgovişte - 

Dâmboviţa  
Telefon: 0245/211891;  Fax: 0245/613723; 

 E-mail:  isjdb@isj-db.ro; WEB: www.isj-db.ro 



Page 2 of 2 

 

15 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”BUICĂ IONESCU” GLODENI Tradițional 1   

16 ȘCOALA GIMNAZIALĂ GURA FOII Tradițional 2 1 

17 ȘCOALA GIMNAZIALĂ SĂCUENI GURA OCNIȚEI Tradițional 1   

18 ȘCOALA GIMNAZIALĂ GURA SUȚII Tradițional 5   

19 ȘCOALA GIMNAZIALĂ IEDERA DE JOS Tradițional 3   

20 ȘCOALA GIMNAZIALĂ LUCIENI Tradițional 1   

21 ȘCOALA GIMNAZIALĂ MALU CU FLORI Tradițional 2   

22 ȘCOALA GIMNAZIALĂ MĂNEȘTI Tradițional 2   

23 ȘCOALA GIMNAZIALĂ POROINICA MĂTĂSARU Tradițional 1   

24 ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.1 MORENI Tradițional 7   

25 ȘCOALA GIMNAZIALĂ GLOD MOROENI Tradițional 2   

26 ȘCOALA PRIMARĂ NR.4 MOVILA NICULEȘTI Tradițional 2   

27 ȘCOALA GIMNAZIALĂ PĂTROAIA VALE CRÂNGURILE Tradițional 1   

28 
ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.2 PICIOR DE MUNTE BOBOCI 
DRAGODANA Tradițional 1   

29 ȘCOALA GIMNAZIALĂ PIETRARI Tradițional 6   

30 ȘCOALA GIMNAZIALĂ PRODULEȘTI Tradițional 5   

31 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MIHAI VITEAZUL” PUCIOASA Step by Step 5   

32 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MIHAI VITEAZUL” PUCIOASA Tradițional 2   

33 
ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR.4 ”ELENA DONICI CANTACUZINO” 
PUCIOASA Step by Step 25 1 

34 ȘCOALA GIMNAZIALĂ RĂCARI Tradițional 4   

35 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TEIUL DOAMNEI” TEIȘ ȘOTÂNGA Tradițional 1   

36 COLEGIUL NAȚIONAL ”CONSTANTIN CANTACUZINO” TÂRGOVIȘTE Step by Step 5   

37 COLEGIUL NAȚIONAL ”CONSTANTIN CANTACUZINO” TÂRGOVIȘTE Tradițional 10   

38 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”CORESI” TÂRGOVIȘTE Tradițional 45 1 

39 
ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”I. ALEXANDRU BRĂTESCU VOINEȘTI” 
TÂRGOVIȘTE Tradițional 25 1 

40 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MATEI BASARAB” TÂRGOVIȘTE Tradițional 5   

41 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”MIHAI VITEAZUL” TÂRGOVIȘTE Tradițional 15   

42 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”PROF. PAUL BĂNICĂ” TÂRGOVIȘTE Step by Step 4   

43 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”RADU CEL MARE” TÂRGOVIȘTE Tradițional 1   

44 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”VASILE CÂRLOVA” TÂRGOVIȘTE Tradițional 10   

45 ȘCOALA PRIMARĂ LUDEȘTI Tradițional 1   

46 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”PICTOR NICOLAE GRIGORESCU” TITU Tradițional 3   

47 ȘCOALA GIMNAZIALĂ JUGURENI ULIEȘTI Tradițional 2   

48 ȘCOALA PRIMARĂ HANUL LUI PALĂ ULIEȘTI Tradițional 1   

49 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ULMI Tradițional 1   

50 ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”ION CONSTANTINESCU” VIIȘOARA ULMI Tradițional 3   

51 ȘCOALA GIMNAZIALĂ CRICOV VALEA LUNGĂ Tradițional 1   

52 LICEUL TEORETIC ”MIHAI VITEAZUL” VIȘINA Tradițional 5   

Art. 2 Se soluţionează solicitările din teritoriu, detaliate în procesul-verbal al şedinţei şi pentru 

care secretarul consiliului de administraţie va comunica, în scris, răspunsurile. 

             Preşedinte CA,                                                                                            

     Inspector şcolar general,                                                                             Consilier juridic,  

          Prof. SORIN ION                                                                        Jr. TUDOR DUMITRESCU 

 
 

 

Întocmit, Secretar CA, prof. CĂTĂLINA HOMEGHIU 


